

CÔNG TY CỔ PHẦN TECGROUPSố: *71/ CV-TEG*
Vv Giải trình chênh lệch lợi nhuận quý III/2017**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nội ngày 18 tháng 10 năm 2017

- Kính gửi:**
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
 - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty cổ phần TECGROUP (mã chứng khoán TEG) xin gửi tới Ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội lời chào trân trọng nhất!

Bằng công văn này chúng tôi xin giải trình với Quý cơ quan về thay đổi lợi nhuận sau thuế TNDN Quý III năm 2017 so với cùng kỳ năm 2016 tại Công ty cổ phần TECGROUP như sau:

Lợi nhuận sau thuế TNDN của Quý III năm 2017 là: 1.298.036.361 đồng, của Quý III năm 2016 là: 3.151.656.482 đồng. Như vậy, lợi nhuận sau thuế TNDN Quý III năm 2017 thấp hơn so với cùng kỳ năm trước là 1.853.620.121 đồng, giảm tương ứng 58,81%. Việc chênh lệch này là do doanh thu từ hoạt động tài chính quý III năm 2017 giảm 2.980.419.756 tương đương giảm 99,30% so với cùng kỳ năm 2016. Trong khi đó, doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ quý III năm 2017 đã tăng trưởng 11,47% so với số liệu cùng kỳ năm 2016.

Đơn vị tính: đồng

Chi tiêu	Quý 3 năm 2017	Quý 3 năm 2016	Tăng/Giảm	Tỷ lệ %
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	26.348.729.091	23.638.134.933	2.710.594.158	11,47
Doanh thu hoạt động tài chính	20.954.988	3.001.374.744	(2.980.419.756)	(99,30)
I/ Tổng lợi nhuận trước thuế	1.623.034.734	3.948.232.575	(2.325.197.841)	(58,89)
II/ Thuế TNDN	324.998.373	796.576.093	(471.577.720)	(59,20)
III/ Lợi nhuận sau thuế TNDN	1.298.036.361	3.151.656.482	(1.853.620.121)	(58,81)

Trên đây là nội dung giải trình về lợi nhuận sau thuế Quý III năm 2017 so với cùng kỳ năm 2016 của Công ty cổ phần TECGROUP.

Trân trọng cảm ơn!

